
Kupní  smlouva 
 

      č.j.: PPR-24129-21/ČJ-2013-990640 
          
 
Kupující:  ČESKÁ REPUBLIKA Ministerstvo vnitra 
sídlo: 170 34 Praha 7, Nad Štolou 936/3 
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupená: Ing. Vladimírem Kalibou - vedoucím odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 5504881/0710  
tel.: 974 835 653  
fax: 974 835 643 
E-mail: ovzpp@mvcr.cz 
 
(dále jen „kupující“) na jedné straně 
 
a 

Prodávající: ESET Praha, s.r.o. 
sídlo: Kladno 7-Švermov, Marie Majerové 933, PSČ: 273 09 

IČ: 27108481 

DIČ: CZ27108481 

zapsaná: v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 96846  

zastoupená: Ing. Jindřichem Egerem, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.. 

číslo účtu: 51-2138870267/0100 

pracovní kontakt: Ing. Jindřich Eger, Bělohorská 274/9, 169 00 Praha 6 

tel.: 220514765, 606740520 

fax:  

E-mail: jeger@esetpraha.cz 
 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

podle §409 a následujících obchodního zákoníku tuto 
 

kupní  smlouvu 

 
 
 
 
 
 



I. 
Předmět smlouvy 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných 
kupujícímu specifikovanému v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „kupující“) zboží uvedené 
v článku II odst. /1/ této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem 
a v termínech stanovených touto smlouvou.  

/3/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky 
v  rámci  zadávacího  řízení  v souladu  s  ustanovením  § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
II. 

Zboží 
/1/ Zbožím se rozumí 79 kusů přileb protiúderových s ochrannou maskou na 

rychloupínání pro Policii České republiky. Technická specifikace zboží  je uvedena 
v příloze č. 2. 

/2/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího.  

III. 
Doba plnění 

/1/ Prodávající dodá zboží kupujícímu po předchozí dohodě v místě dodání zboží dle 
článku VI. odst. /1/ této smlouvy nejpozději 16.12.2013. 

/2/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět 
pracovních dnů předem, prostřednictvím příslušných odpovědných pracovníků pro místo 
plnění viz příloha č. 1.  

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží 
od prodávajícího. 

/4/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu 
z prodlení ve výši 0,05% z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu dle 
ustanovení čl. III. odst. /1/ této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení 
čl. IV. odst. /1/ a /2/ této smlouvy, za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní 
pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději do 30 dnů ode dne jejího 
písemného vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu. V případě pochybností o 
datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání vyúčtování 
kupujícím. 

 
IV. 

Cena zboží 
/1/ Celková kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná. 

/2/ V níže uvedených cenách jsou zahrnuty náklady na balné a dopravu do místa plnění 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  

 



Zboží Cena bez  
DPH za 

kus 

Cena vč.  
DPH za 

kus 

počet  
kusů 

cena  
bez DPH 

21%  
DPH 

cena  
vč. DPH 

Přilba 
protiúderová 
s ochrannou 
maskou na 
rychloupínání  

 
12 519,00 

 
15 147,99 

 
79 

 
989 001,00 

 
207 690,20 

 
1 196 691,20 

Celkem:     989 001,00 
 

207 690,20 1 196 691,20 

/3/ Sjednaná kupní cena za zboží je 989 001,00 Kč bez DPH 
(slovy:devětsetosmdesátdevěttisícjedna korun českých), DPH 21 % činí  207 690,20 Kč a 
celková cena zboží včetně DPH je 1 196 691,20 Kč (slovy: 
jedenmilionstodevadesátšesttisícšestsetdevadesátjedna korun českých, 20 hal.).  

V. 
Platební podmínky 

/1/ Prodávající je oprávněn vystavit fakturu kupujícímu po dodání zboží  na základě 
potvrzeného dodacího listu. Prodávající se zavazuje zaslat fakturu na adresu uvedenou 
v příloze č. 1 této smlouvy.  

/2/ Prodávající se zavazuje doručit fakturu kupujícímu ve lhůtě do 14 dnů po dodání 
zboží na adresu uvedenou v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy nejdéle 
však do 16. 12. v roce 2013. 

/3/ Kupující  je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím doručení. V případě 
dodání faktury po 16.12. v roce 2013 se její splatnost prodlouží na 90 dnů od jejího 
doručení kupujícímu. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí 
den ode dne odeslání faktury. 

/4/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, 
kterou se zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení 
kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. V. 
odst. /2/ této smlouvy. 

b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý 
den prodlení, který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů 
po doručení prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění 
závazku dle čl. V. odst. /3/ této smlouvy. 

 
VI. 

Dodání a převzetí zboží 
 

/1/ Místo plnění je uvedeno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě 
dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník pro místo plnění. 

 



/3/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho 
převzetí, vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

/4/ Součástí dodávky každé přilby protiúderové s ochrannou maskou na rychloupínání 
musí být návod na její používání, skladování a údržbu v českém jazyce a transportní obal 
v provedení dle technické specifikace uvedené v příloze č. 2  této smlouvy. Ke každé přilbě 
protiúderové musí být přiložen záruční list. 

 
VII. 

Záruka za jakost zboží 
/1/ Prodávající přejímá záruku na dobu 36 měsíců na přilbu protiúderovou při dodržení 

podmínek skladování a ochranné vlastnosti přilby, hledí a zátylníku musí být zaručeny 
v požadovaném rozsahu minimálně 10 let od dodání zboží. 

/2/ Běh záruční lhůty začíná ode dne dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

/3/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 
kupujícím. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 
od odeslání protokolu pověřeným pracovníkem kupujícího. 

/4/ Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu pozáruční servis a opravy.  

/5/ Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace (viz. čl. VII odst. /3/ 
této smlouvy) zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč a to za každý případ a 
každý započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do 
30 dnů po doručení kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění tohoto 
závazku. 

/6/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem kupujícího pro 
místo plnění. 

/7/ Prodávající souhlasí s právem kupujícího prověřovat v průběhu dodávek vlastnosti a 
kvalitu výrobků v rozsahu daném příslušnou technickou specifikací, tzn., že může být 
prověřena např. i zdravotní nezávadnost použitých materiálů. 

 
 
 

VIII. 
Další ujednání 

 
/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o 

informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
kupujícího žádné třetí sobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o: 

a) Informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) Případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 
 



/2/ Prodávající je povinen zavázat mlčenlivostí podle čl VIII odst. /1/ této smlouvy všechny 
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu.  

/3/ Za porušení mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, odpovídá 
prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví a v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. /1/ této smlouvy nemá právní 
vady ve smyslu ustanovení § 433 a násl. Zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. VIII. odst. /1/ až /4/a /6/ této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10%  
z fakturované ceny zboží splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 

 
/8/ Prodávající zajistí originální náhradní díly a provádění servisu ve smluvně zajištěných 

autorizovaných servisech po dobu 10 let od data převzetí.  

/9/ Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny 
dodávky při uvedení zkreslených nebo nepravdivých údajů uvedených v jakékoliv označení 
výrobku, vyplývající se zadání.  

/10/ Prodávající zabezpečí po skončení garance ochranných vlastností (minimálně 10 let 
u protiúderových materiálů bezúplatnou ekologickou likvidaci dodaného ochranného 
prostředku.  O převzetí protiúderových přileb k ekologické likvidaci je povinen vyhotovit 
písemné potvrzení. Pokud by před uplynutím této lhůty došlo k zániku, likvidaci firmy nebo 
změnám vlastníka či jiným změnám, majícím vliv na plnění tohoto závazku, zavazuje se 
prodávající  o těchto skutečnostech v nejkratším možném termínu informovat kupujícího a 
plnění podmínky bezúplatné ekologické likvidace ochranných prostředků smluvně zajistit u 
jiné organizace. 

 
/11/ Prodávající prohlašuje, že převezme závazek odpovědnosti za škody vzniklé 

v důsledku vady zboží v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem č. 59/1998 Sb., o 
odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon č. 59/1998 Sb.“). Bude-li se poškozený v případě škody vzniklé v důsledku vady na 
zboží dovolávat odpovědnosti u veřejného zadavatele za takto vzniklou škodu podle 
právních předpisů odlišných od zákona č. 59/1998 Sb. a náhrada škody bude kupujícím 
poškozenému poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí. 

 
IX. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, 
se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 



/2/ Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, 
kterou vůči prodávajícímu uplatňuje odpovědný pracovník SLZ PP. 

/3/ Veškeré smluvní pokuty, které je dle této smlouvy povinen zaplatit prodávající 
kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný pracovník SLZ PP.  

/4/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména : 

- Prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 
- Nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle článku VIII odst. /1/ až 

/4/ a /6/. 
 
/5/  Kupující je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že  
- Vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
- Insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
- Prodávající vstoupí do likvidace. 
 
/6/ Prodávající je oprávněn odstoupit od té části předmětu plnění smlouvy, kde je 

kupující v prodlení s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 
 
/7/  Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 
 
/8/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 

uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, 
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

 
/9/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
/10/ Prodávající souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční  kontrole  

provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 
 
11/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet 

zájmů bezodkladně pote, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i 
při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. Střetem zájmů se rozumí činnost uchazeče, v jejímž důsledku by došlo k 
naplnění  zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v  § 3 odst. 2 
písm. a).  

 
/12/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje. 
 
/13/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a 

dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.  
 



/14/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory 
řešeny před příslušnými soudy.  

 
/15/Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn 

postoupit práva a povinnosti této kupní smlouvy na třetí osobu. 
 
/16/Součástí této smlouvy je příloha č. 1.  Místo plnění - adresa  a příloha č. 2. 

Technická specifikace zboží.   

/17/Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/18/Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
kupující obdrží čtyři výtisky a prodávající dva výtisky. 

/19/Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
 

V Praze dne                            2013 
 

Ing. Jindřich Eger 
 

jednatel společnosti 
 

 

 
 
 
 

V Praze dne             2013 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
 

vedoucí odboru veřejných zakázek  
Policejního prezidia ČR 

 

prodávající 
(razítko, podpis) 

 kupující 
(razítko, podpis) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 k č.j.:PPR-24129-21/ČJ-2013-990640 



Počet listů: 1 
 

Místo plnění a adresa 
 

/1/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího písemně nebo faxem o termínu 
dodání zboží nejméně pět pracovních dnů předem, prostřednictvím odpovědného 
pracovníka kupujícího  SLZ PP na adresu: 
 

Policejní prezidium ČR 
Správa logistického zabezpečení PP ČR, dále jen „SLZ“ 
P.O.BOX 6 
Nádražní 16 
150 00 Praha 6 
fakturační adresa je totožná se sídlem SLZ 
IČ:   00007064 
DIČCZ:00007064 
bank. spojení: ČNB pobočka Praha 
číslo účtu: 3306-881/0710 
Kontaktní osoba:   Bc. Jiří Hrdina, tel:97484286, Fax: 974884444 
Pracoviště SLZ  PP ČR skladové hospodářství, Na Baních 1304, areál P ČR, 156 00 
Praha-5 Zbraslav. 
Přilba protiúderová s ochrannou maskou na rychloupínání,     79 kusů. 
Velikost M(56-57),            7 kusů,               
Velikost L (58-59),                       21 kusů,  
Velikost XL (60/61),                  27 kusů,  
Velikost XXL (62-63),                 23 kusů,            
Velikost XXXL (64-65),          1 kus. 
      

                  

                

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tel:97484286


Příloha č. 2 k č.j.:PPR-24129-21/ČJ-2013-990640 
Počet listů:5 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
1. NÁZEV MAJETKU - Přilba protiúderová 

  
2. NOMENKLATURNÍ ČÍSLO  

Nomenklaturní číslo nakoupené protiúderové přilby bude přiděleno:    

3. OZNAČENÍ KÓDU CPV 

- CPV   35813000-6 

4. TECHNICKÝ POPIS 

 Přilba protiúderová je osobní ochranný prostředek určený k  ochraně hlavy 
uživatele před poraněním.  
 Přilba protiúderová s ochrannou maskou na rychloupínání je již zavedena ve 
výzbroji Policie ČR a počty samostatných přileb se doplňují na základě požadavků 
útvarů Policie ČR po jejich poškození při zákrocích.  
 Nejedná se o konkrétní značku, ale obecně o přilbu protiúderovou s ochrannou 
maskou na rychloupínání, která musí splňovat technické, užitné a ostatní parametry a 
vlastnosti uvedené v dalších bodech této technicko-ekonomické specifikace.  
  Předmětem dodávky budou samostatné přilby protiúderové s rychloupínáním 
ochranné masky, splňující následující požadavky:  

  Ad a) Přilba protiúderová s rychloupínáním OM s hledím a zátylníkem musí 
chránit hlavu uživatele včetně obličeje, brady, uší a zátylku před poraněním či 
vážnou újmou na zdraví způsobenou úderem útočníka různými předměty 
charakterizovanými např. železnou trubkou (průměr 3 cm, délka 80 cm), dřevěným 
hranolem (5 x 5 cm, délka 80 cm), dřevěnou latí s hřebíky, dále kopem (bez 
rozběhu, s rozběhem) útočníka, nárazem předmětů s vysokou kinetickou energií 
vyvozenou hodem charakterizovaných např. dlažební kostkou (žula, 6 x 6 cm  ze 
vzdálenosti 10 m, nebo 15 x 15 cm ze vzdálenosti 3 m), nebo velkou maticí z 
kolejišť vlaků..., nebo nárazem předmětů s vysokou kinetickou energií vyvozenou 
vymrštěním charakterizovaných např. maticí, šroubem (M 10, M 20) a ocelovou 
kuličkou (průměr 6 mm) ze vzdálenosti 15 m. Musí být odolná proti propíchnutí a 
polití hořlavými nebo chemickými látkami. Přilba protiúderová s rychloupínáním OM 
musí zabezpečovat dle ČSN EN 812:1998 čl. 6.2.1, 6.2.3 a 6.2.4 tvarovou stabilitu v 
rozsahu okolní teploty -25 až +500 C, musí být vybavena jednoduchým a 
spolehlivým systémem pro rychlou aplikaci OM na přilbu bez nutnosti sejmutí přilby 
a dorozumívacího zařízení. Upínací systém musí vytvořit dostatečný přítlak OM k 
obličeji a tím zajistit její fixaci a požadovanou těsnost.  Rychloupínací systém nesmí 
být uchopitelný útočníkem a musí být přístupný a ovladatelný také v protiúderových 
rukavicích. 

Další požadované parametry: 

a) přilba protiúderová musí být v černé barvě (provedení mat); okraj skořepiny 
musí být opatřen černou lemovkou o šířce cca 8 mm, 

b) přilba protiúderová musí být ve velikostech 48 až 65 (obvod hlavy v "cm");    
c)  orientační hmotnost přilby protiúderové, včetně hledí a zátylníku: 2000 g,  



d)  přilba protiúderová musí být vyvážená - zajištění symetrického rozložení 
hmotnosti musí být ve dvou rovinách, definovaných: - pohybem hlavy "vpřed -  
vzad" a úklonem hlavy "vlevo - vpravo", 

e) vypolstrování podbradníku nesmí tlačit, 
f)  upínací segment přilby protiúderové pro OM musí být v barvě černé,  
g)  vnější skořepina, hledí, zátylník: musí být odolné proti prasknutí, roztříštění a 

průrazu po celé ploše; dosažený stupeň ochrany proti bodným zbraním (TON) 
musí být dle ČSN 39 5360 "Zkoušky odolnosti ochranných prostředků; Zkoušky 
odolnosti proti střelám, střepinám a bodným zbraním. Technické požadavky a 
zkoušky“ 

h) přilba protiúderová musí pomocí rychloupínacích prvků umožňovat dodatečné 
připojení chrániče brady, funkčního i při spuštěném hledí.  

i)   Přilba protiúderová musí umožnit použití stávajících OM typu MSA Auer 3S -H 
Policie s bajonetovým upínáním      

Odolnost jednotlivých komponentů přilby protiúderové:  

a)  Vnější skořepina:  (TON III s průnikem maximálně do 3 mm do 
vnitřního prostoru přilby /průnik měřen společně 
s vnitřní skořepinou/) 

b)  Hledí                  :  min. TON III, 

c)  Zátylník             :  min. TON I hloubka vtisku max. 25 mm. 

- odolnost vůči plameni dle ČSN EN 13087-7:2001 popis zkoušení, dle ČSN EN 
397:1997 doba působení hořáku po dobu 10 s  a po jeho oddálení nesmí 
přilba hořet déle než 5 s. 

- odolnost vůči chemickým látkám dle ČSN EN ISO 175:2011 "Plasty- 
Stanovení účinku kapalných chemikálií při ponoření", (příloha A, tabulka A1) - 
použité chemikálie pro technické účely: hydroxid sodný 40%, kyselina dusičná 
65%, kyselina sírová 30%, kyselina chlorovodíková 36 %, toluen, benzín a 
nitroředidlo 

- průběh zkoušky: teplota prostředí (20±2)°C, rovnoměrné polití celé přilby 250 
ml chemikálie po dobu 10 sekund, po volném stečení nechat působit 15 
minut, následně omýt destilovanou vodou a vhodným materiálem osušit a 
provést v časovém intervalu 30 - 60 minut po osušení vyhodnocení vzhledu a 
následnou nárazovou zkoušku podle ČSN EN 12492:2001.  

Vnitřní skořepina přilby protiúderové, vnitřní vybavení : 
-  musí redukovat nárazovou energii na přípustnou míru dle ČSN EN 

12492:2001 "Horolezecká výstroj - Přilby pro horolezce - Bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody", čl. č. 5.5, čl.4.2.1.1,  

- vzdálenost mezi skořepinou a hlavou uživatele, nesmí být v žádném bodě 
skořepiny menší než 11 mm, 

- šířka podbradního pásku musí být při zatížení 250 N nejméně 15 mm (ČSN 
EN 443:2008), „Přilby pro hašení ve stavbách a dalších prostorech“ čl. 4.6 b.   

- podbradní pásek musí umožnit seřízení délky a musí obsahovat odnímatelný, 
vypodložený, ochranný podbradník,  

- uzavírací prvek k upnutí podbradního pásku musí být řešen formou 
rychlospojky, 

- upínací systém musí obsahovat bezpečnostní zátěžovou pojistku 
dimenzovanou na tah dle ČSN EN 13087-5:2001 čl.5.2.3.1 (popis zkoušení).  



- prvek pro seřízení délky podbradního pásku musí zajist it stálost nastavené 
upínací síly do okamžiku aktivace bezpečnostní zátěžové pojistky,     

-   musí pohlcovat (odvádět) pot a být proti němu odolná,  
- veškeré díly (materiály), které přijdou do styku s pokožkou, musí být 

dezinfikovatelné, lehce vyměnitelné; musí být doložena /hygienická/ zdravotní 
nezávadnost těchto materiálů, 

- musí umožnit (bez snížení poskytované ochrany a ztráty záruky) případné 
dodatečné přizpůsobení pro jednotlivé typy dorozumívacích zařízení, 
používaných v rámci PČR. Případné požadavky na přizpůsobení pro 
jednotlivé typy komunikačních souprav budou zadavatelem uplatněny 
současně se specifikací velikostního sortimentu jednotlivých dodávek).  

- po nasazení přilba protiúderová musí umožnit slyšitelnost v podmínkách, pro 
které byla zkonstruována a vyrobena.  

Hledí - další požadavky: 
-   tónované provedení, dostatečně průhledné i za snížené viditelnosti  

(vlivem počasí, denní doby), 
-   musí být vyrobeno z materiálu odolného proti poškrábání,  
-   musí umožnit nalepení ochranné fólie proti znečištění, 
-   musí zajistit dobrý výhled s odolností proti zarosování,  
-  ochranná plocha musí mít rozměry a tvar zaručující krytí celého obličeje 

včetně brady bez omezení pohybu hlavy do stran a k hrudi,  
-   musí být upevněno pohyblivě s aretací minimálně  v obou krajních polohách 

(zcela otevřeno, zcela zavřeno), 
-   v každé poloze nastavení musí zabránit vniknutí do přilby všem kapalinám, 

zejména pak hořlavinám a chemikáliím, stékajícím po přilbě,  
- musí být vyměnitelné (lehce demontovatelné), 
- musí umožnit použití ochranné masky s filtrem, 
- musí umožnit použití dorozumívacího zařízení bez zásahu do konstrukce 

přilby 

Zátylník - další požadavky: 
 -  barevné provedení: černá barva,  
 -  musí účinně redukovat nárazovou energii,  
 -  musí chránit krční páteř i při sklonění hlavy, 
-  nesmí omezovat pohyb hlavy,  
-  musí být vyměnitelný (snadno demontovatelný). 

Přilba protiúderová s rychloupínáním OM musí být opatřena vnitřním štítkem, 
obsahujícím základní identifikační a informační údaje:  

/1/ název "PŘILBA  PROTIÚDEROVÁ", označení velikosti, 
/2/ stupeň ochrany proti účinkům bodných zbraní (TON) dle ČSN 39 5360  

/3/ velikost,  
/4/ výrobní číslo přilby, viz vysvětlivka níže  
/5/ rok výroby a doba poskytované záruky odolnosti, 
/6/ měsíc a rok do kdy se poskytuje garance odolnosti v  tvaru MM/RRRR 
/7/ pořadové číslo přilby v dodané sérii, 
/8/ název a adresa výrobce přilby protiúderové,  
/9/ hmotnost přilby bez transportní tašky, 
/10/ symboly k údržbě a ošetřování, 
/11/ prostor pro jméno uživatele. 

 



Vysvětlivka pro výrobní číslo :   výrobní číslo je 16 místné číslo, které se skládá 
z písmene „N“ vždy na prvním místě - znamená nákup, další 4 místa vyjádří 
měsíc a rok nákupu ve tvaru MMRR, na šestém místě vždy písmeno „Z“ 
znamená životnost a následují 4 místa vyjadřující měsíc a rok do konce 
garantované životnosti. Zbývajících 6 míst je vyčleněno pro výrobní číslo 
dodavatele.  

Příklad:   N0813Z0823000124    -   nákup v srpnu 2013, životnost do srpna 2023, 
číslo 124, resp. 000124 

 
5. ROZDĚLOVNÍK BUDOUCÍCH DODÁVEK 

Přejímání a místo dodání:    

Dodávka přileb protiúderových s ochrannou maskou na rychloupínání pro SLZ PP - 
přejímka se uskuteční v místě plnění viz příloha č. 1 této smlouvy. 
  
6. DALŠÍ POŽADAVKY 

Na všech účetních a evidenčních dokladech, včetně kupní smlouvy, musí být 
dodrženo přesné pojmenování nakupovaného majetku t j.: 

 

Přilba protiúderová a velikost např. M. Za tímto názvem může být další bližší 
označení dle /výrobce/ dodavatele.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


